Allgemeines 1/41
ULTRAHEAT
®
T550 (UC50…)
ULTRACOLD
®
T550 (UC50…)
Technische Beschreibung

Weitere Datentelegramme auf Anfrage.
Näheres zur Batterielebensdauer siehe Kap. 9
Bestellbeispiele:
Bestellbeispiel OMS
2 - 9 - 1 - P601
1. Protokolltyp
2. Sendeintervall
3. Verschlüsselung
4. Datentelegramm
UC50-XYY0-Y   00-YXEX-YYX + 2-9-1-P601
E = Funk-Modul 868 MHz int. Antenne
(Wireless M-Bus) OMS v2.0
2 = OMS v2.0, Funk Mode T1
9 = Sendeintervall von 12 Sekunden (Funk mo-
bil)
1 = Sicherheitsprofil A (Encryption Mode 5),
AES-128 Bit; z. B. zur Anbindung an Emp-
fänger die eine nicht so hohe Verschlüsse-
lung unterstützen.
P601 = Telegramm Funk mobil
 Aktuelle Energie
 Aktuelles Volumen
 Energie am Monatsstichtag
 Volumen am Monatsstichtag
 Monatsstichtag
 Energie am Jahresstichtag
 Jahresstichtag
 Fehler (herstellerspezifisch)
 Aktueller Zeitstempel (Typ I)
OMS:
Open Metering System, eine Interessengemeinschaft von
Verbänden die eine offene, herstellerübergreifende
Spezifikation für Kommunikationsschnittstellen und
Basisanforderungen an Zähler entwickelt hat.
Definiert Anforderungen zusätzlich zur Norm EN13757-4.
40/41
18 Zusatzbestellangaben für Glykol
Das Rechenwerk (nach EN1434, ungeeicht) kann zur Bestimmung der Wär-
me-/ Kältemenge von Flüssigkeitsgemischen (z. B. Glykol / Wasser) verwen-
det werden.
Eine Anpassung kann mit der Service Software durchgeführt werden.
Bestellbares Medium
Bestellmerkmal:
ME_UC50_GLY =
Fortsetzung:
Tyfocor ® LS = 01 Glythermin P 44 ® 50% = 23
Tyfocor ® 30% = 02 Ethylene Glycol 30% = 24
Tyfocor ® 40% = 03 Ethylene Glycol 40% = 25
Tyfocor ® 50% = 04 Ethylene Glycol 50% = 26
Tyfocor L ® 30% = 05
1.2 Propylene Glykol
30%
= 27
Tyfocor L ® 40% = 06
1.2 Propylene Glykol
40%
= 28
Tyfocor L ® 50% = 07
1.2 Propylene Glykol
50%
= 29
Antifrogen N ® 30% = 08 Fernox HP-5c 20% = 31
Antifrogen N ® 40% = 09 Fernox HP-5c 30% = 32
Antifrogen N ® 50% = 10 Antifrogen N ® 20% = 33
Antifrogen L ® 30% = 11
1.2 Propylene Glycol
20%
= 34